
 

 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 
tel: 0922 448111  

                                                www.comune.favara.ag.it 

                                   

Numero Reg. Generale: 98 

      

                                            

          Data 25.01.2023 

 
 

P.O. 3 Area Servizi Sociali e Pubblica Istruzione 
 

DETERMINAZIONE   n. 27  Data 23.01.2023 
 
 

 
OGGETTO: REVOCA DETERMINA N. 58 DEL 18.01.2023             
  

 
 

IL RESPONSABILE 

Visti: 

✓ il D.Lgs. n. 267/2000; 

✓ il D.Lgs. n. 165/2001; 

✓ il D.Lgs. n. 118/2011; 

✓ lo Statuto comunale; 

✓ il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

✓ il regolamento comunale di contabilità; 

✓ il regolamento comunale dei contratti; 

✓ il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

Vista  la determina del Sindaco n.24 del 11/05/2022, con la quale è stato disposto il conferimento 

dell’incarico di Responsabile della P.O.n.3 “Area Servizi Sociali e Pubblica Istruzione ” alla 

dipendente dott.ssa Antonina Crapanzano, con la quale sono state attribuite le funzioni di cui 

all’art.109 del D.Lgs 18/08/2000 n.267; 

Attestata l’insussistenza a proprio carico e a quello del responsabile di P.O. di situazioni di incompatibilità e  

di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, ai sensi dell’art. 6-bis della Legge 241/90 

e dell’art. 7 del DPR 62/2013; 

Premesso: 

Che con precedente propria determina  del Responsabile di P.O. n.3, n. di registro gen. 58 del 18/01/2023 

veniva pubblicata la determina avente per oggetto: “LIQUIDAZIONE DI SPESA MESE DI LUGLIO 2021, 

PER IL PAGAMENTO DELLE  RETTE  DI  RICOVERO  DISABILI PSICHICI, OSPITI DELLA 

COMUNITÀ  ALLOGGIO GESTITA DALLA SOC. COOP. SOC. 'HUMANITAS ET SALUS ' DI SANTA 

ELISABETTA (AG)”. 

Che da un successivo controllo degli atti è emerso che, per mero errore materiale, 

la fattura n.67 del 05.08.2021 relativa al mese di luglio 2021 era stata già liquidata; 

Preso atto che è pertanto necessario procedere alla revoca della determina avente per oggetto: 

“LIQUIDAZIONE DI SPESA MESE DI LUGLIO 2021, PER IL PAGAMENTO DELLE  RETTE  DI  

RICOVERO  DISABILI PSICHICI, OSPITI DELLA COMUNITÀ  ALLOGGIO GESTITA DALLA SOC. 

http://www.comune.favara.ag.it/


 

 

COOP. SOC. 'HUMANITAS ET SALUS ' DI SANTA ELISABETTA (AG)”; 
Ritenuto per quanto esposto in premessa di dover revocare la determinazione dirigenziale n. 58 

del 05.08.2023; 

 Per tutto quanto esposto in premessa; 

DETERMINA 

 
1)Di procedere alla revoca della determina di Responsabile di P.O. n.58  del 05.08.2023  avente come 

oggetto “LIQUIDAZIONE DI SPESA MESE DI LUGLIO 2021, PER IL PAGAMENTO DELLE  RETTE  

DI  RICOVERO  DISABILI PSICHICI, OSPITI DELLA COMUNITÀ  ALLOGGIO GESTITA DALLA 

SOC. COOP. SOC. 'HUMANITAS ET SALUS ' DI SANTA ELISABETTA (AG)”;2) 

 Di dare atto che il presente provvedimento  è  rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 

d.Lgs. n. 33/2013; 

3) Di trasmettere il presente provvedimento  all’Ufficio di Segreteria che provvederà alla 

pubblicazione entro il termine perentorio fissato dall’art. 18 della L.R. 16 dicembre 2008, n.22, 

sostituito dall’art. 6 della L.R. 11/2015,  modificato con la L.R. n.137 del 25.05.2022 art.12 

comma 24 e art.13 comma 5; 
4) Di dare atto che il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Evelyn Corallo. 

 

Favara, lì 23.01.2023 

 

Il Responsabile del servizio n.1        Il Responsabile P.O. n.3 

Dott.ssa Evelyn Corallo              Dott.ssa Antonina Crapanzano 
 

 

 
 

 



 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 
tel: 0922 448111 

www.comune.favara.ag.it 

 

SERVIZIO P.O. 3 Area Servizi Sociali e Pubblica Istruzione 

 

DETERMINAZIONE   
Numero Reg. Gen. 

98  

Data Reg. Gen. 

25.01.2023 

 

Numero Settoriale: 27 Data: 23.01.2023         

 

OGGETTO: REVOCA DETERMINA N. 58 DEL 18.01.2023           

  
 

 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 

sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 

controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 

patrimonio dell’ente, osservato:  

       

…………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………….………………

……………………………………………………………………………………. 
 

rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 

 

Il Responsabile del servizio finanziario 

Dott. Alba Gerlando 

 
…………………………………………………………………………………………………….………………………………… 

 

 
 

http://www.comune.favara.ag.it/

		2023-01-25T17:39:55+0100
	Approvo il documento


		2023-01-25T16:09:44+0100
	Approvo il documento




